§ 2. Idem valet, servatis servandis, si poena per decretum extra iudicium irrogata sit.

PARS II
DE SINGULIS DELICTIS DEQUE POENIS
IN EADEM CONSTITUTIS

TITULUS I
DE DELICTIS CONTRA FIDEM
ET ECCLESIAE UNITATEM

Can. 1364 – § 1. Apostata a fide, haereticus vel schismaticus in excommunicationem latae sententiae incurrit, firmo praescripto can. 194, § 1, n. 2; [...] praeterea [...] poenis, de quibus in can. 1336, [...] puniri potest.

§ 2. Si diuturna contumacia vel scandali gravitas postulet, aliae poenae addi possunt, non excepta dimissione e statu clericali.

Can. 1365 – [Ex can. 1371, n. 1] Qui, praeter casum de quo in can. 1364, § 1, doctrinam a Romano Pontifice vel a Concilio Oecumenico damnatam docet vel doctrinam, de qua in can. 750 § 2 vel in can. 752, pertinaciter respuit, et ab Apostolica Sede vel ab Ordinario admonitus non retractat, **censura puniatur et privatione officii, si quod habeat; his sanctionibus aliae addi possunt de quibus in can. 1336.**

Can. 1366 – [Ex can. 1372] Qui contra Romani Pontificis actum ad Concilium Oecumenicum vel ad Episcoporum collegium recurrit censura puniatur.

Can. 1367 – [Ex can. 1366] Parentes vel parentum locum tenentes, qui liberos in religione acatholica baptizandos vel educandos tradunt, censura aliave iusta poena puniantur.

Can. 1368 – [Ex can. 1369] Qui in publico spectaculo vel concione, vel in scripto publice evulgato, vel aliter instrumentis communicacionis socialis utens, blasphemiam profert, aut bonos mores graviter laedit, aut in religionem vel Ecclesiam iniurias exprimit vel odium contemptumve excitat, iusta poena puniatur.

Can. 1369 – Qui in publico spectaculo vel concione, vel in scripto publice evulgato, vel aliter instrumentis communicationis socialis utens, blasphemiam profert, aut bonos mores graviter laedit, aut in religionem vel Ecclesiam iniurias exprimit vel odium contemptumve excitat, iusta poena puniatur.

**TITULUS II
DE DELICTIS CONTRA
ECCLESIASTICAM AUCTORITATEM
ET ECCLESIAE LIBERTATEM**

Can. 1370 – § 1. Qui vim physicam in Romanum Pontificem adhibet, in excommunicacionem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit, cui, si clericus sit, alia poena, non exclusa dimissione e statu clericali, pro delicti gravitate addi potest.

§ 2. Qui id agit in eum qui episcopali charactere pollet, in interdictum latae sententiae et, si sit clericus, etiam in suspensionem latae sententiae incurrit.

§ 3. Qui vim physicam in clericum vel religiosum adhibet in fidei vel Ecclesiae vel ecclesiasticae potestatis vel ministerii contemptum, iusta poena puniatur.

Can. 1371 – Iusta poena puniatur:

1º qui, praeter casum de quo in can. 1364, § 1, doctrinam a Romano Pontifice vel a Concilio Oecumenico damnatam docet vel doctrinam, de qua in can. 750 § 2 vel in can. 752, pertinaciter respuit, et ab Apostolica Sede vel ab Ordinario admonitus non retractat;

2º qui aliter Sedi Apostolicae, Ordinario, vel Superiori legitime praecipienti vel prohibenti non obtemperat, et post monitum in inobedientia persistit.

Can. 1372 – Qui contra Romani Pontificis actum ad Concilium Oecumenicum vel ad Episcoporum collegium recurrit censura puniatur.

Can. 1373 – Qui publice aut subditorum simultates vel odia adversus Sedem Apostolicam

Can. 1369 – [Ex can. 1376] Qui rem sacram, mobilem vel immobilem, profanat iusta poena puniatur.

**TITULUS II
DE DELICTIS CONTRA ECCLESIASTICAM
AUCTORITATEM
ET MUNERUM EXERCITIUM**

Can. 1370 – § 1. Qui vim physicam in Romanum Pontificem adhibet, in excommunicacionem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit, cui, si clericus sit, alia poena, non exclusa dimissione e statu clericali, pro delicti gravitate addi potest.

§ 2. Qui id agit in eum qui episcopali charactere pollet, in interdictum latae sententiae et, si sit clericus, [...] in suspensionem latae sententiae incurrit.

§ 3. Qui vim physicam in clericum vel religiosum adhibet in fidei vel Ecclesiae vel ecclesiasticae potestatis vel ministerii contemptum, iusta poena puniatur.

Can. 1371 – § 1. [Ex can. 1371, n. 2] Qui [...] Sedi Apostolicae, Ordinario vel Superiori legitime praecipienti vel prohibenti non obtemperat, et post monitionem in inobedientia persistit, puniatur censura vel privatione officii vel aliis poenis de quibus in can. 1336.

§ 2. [Ex can. 1368] Si quis, asserens vel promittens aliquid coram ecclesiastica auctoritate, perjurium committit, iusta poena puniatur.

§ 3. Qui non servaverit officium exsequendi sententiam executoriam iusta poena puniatur, non exclusa censura, et salva semper damnorum et iustitiae reparatione.

§ 4. Qui obligationem secreti pontificii servandi violat poenis de quibus in can. 1336 puniatur.

Can. 1372 – [Ex can. 1375] Puniantur ad normam can. 1336:

1º qui impediunt libertatem ministerii vel exercitium potestatis ecclesiasticae aut legitimum bonorum sacerdotum aliorumve ecclesiasticorum bonorum usum, aut perterrent qui potestatem vel ministerium ecclesiasticum exercuit;

2º qui impediunt libertatem electionis aut perterrent electorem vel electum.

Can. 1373 – Qui publice aut subditorum simultates vel odia adversus Sedem Apostolicam